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Milí žáci, vážení kolegové, 
školní rok je téměř za námi 
a  všichni se již určitě těšíme na 
prázdniny a  dovolené. Žáci, vám 
bych chtěl především popřát 
krásné letní prázdniny, množství 
nezapomenutelných zážitků 
a  pěkné okamžiky strávené 
s  vašimi rodinami a  přáteli. 
Kolegové, vám děkuji za obrovské 
množství práce, péči o naše žáky 
a  rozvoj školy. Taktéž vám přeji 
krásnou dovolenou a věřím, že se 
všichni opět potkáme v měsíci září 
plní sil a  odhodlání na společné 
cestě ve vzdělávání. 

Děkuji a přeji pěkné letní dny. 

Mgr. Kamil Novák
ředitel školy

Přednáška eurokomisařky Věry Jourové na OAHŠ
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S T U D E N T I
Historické vaření
(Třebíč 5.–6. 6. 2023)
Aztécká ohnivá čokoláda  nebo raději  „dračí srdce“? Cvičná 
kuchyně na budově A  se na začátku druhého červnového 
týdne proměnila na kombinaci výuky dějepisu a  kulinářské-
ho umění. Hlavní menu se skládalo z hlavního chodu v podo-
bě „parthského kuřete“,  s  využitím koření z  dnešního Íránu 
a Afgánistánu, spolu s tradičním dezertem římských Saturnálií 
- sýrovými kuličkami Globi. Tečkou na konec pak pro odváž-
nější bylo nadívané srdce „na vikingský způsob“, nebo pálivá 
horká čokoláda, na kterou si žáci sami opražili a  zpracovali 
kakaové boby. I přes občasné kyselé výrazy (především skrze 
nedostatek cukru v čokoládě) se celé dvoudenní vaření poved-
lo a žáci si s sebou odnášejí nové zkušenosti a postupy, netra-
diční pro tuzemskou kuchyni.

Bc. Petr Jelínek

Relaxační den pro ženy
(Třebíč 10. 3. 2023)
Po necelém roce učení jsme 
své ve škole získané doved-
nosti  mohli využít k  zorga-
nizování této krásné akce 
pro naše mámy, babičky 
či tety. Relaxační den za-
čal mytím hlavy, relaxační 
masáží hlavy a  regenerací, 
následovala masáž rukou 
a konečná úprava. Pro naše 
milé hosty jsme zajistili také 
sladké občerstvení, které 
pro nás vykouzlily  naše  ši-
kovné  cukrářky. Den byl 
velmi příjemný a snad ales-
poň malinko jsme jim tímto 
oplatili jejich péči.

Třída KA1
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Kadeřnická stáž
(Vídeň 13. 3. – 2. 4. 2023)
Měla jsem tu možnost absolvovat za podpo-
ry ERASMUS+ stáž ve Vídni. Pracovala jsem 
tam v  profesionálním kadeřnictví salon EPN 
Neumann pod vedením Sophii Neumann. 
Prvních pár dní jsem měla možnost spíše 
sledovat a učit se nové věci, které tam dělali 
jinak. Bylo to náročné, ale velmi poučné. Bála 
jsem se spíše komunikace a jak mě tam mezi 
sebe přijmou. Naštěstí to vše bylo naprosto 
v  pořádku a  stres rychle odešel. Po prvním 
týdnu jsem si připadala, jako kdybych tam 
pracovala rok. Dělala jsem vše, co tam dělali 
pomocníci, a mohla jsem normálně pracovat 
se zákazníky. Všichni kadeřníci se mnou pra-
covali profesionálně, a když byla náhodou ně-
jaká nejasnost, byli moc milí a vše mi v klidu 

vysvětlili. Kadeřnictví, ve kterém jsem praco-
vala, mělo dvě provozovny. Jedna se nacháze-
la přímo v centru, kde jsme se za celý den ani 
nezastavili a kde jsem se toho hodně naučila. 
Ve druhé, která byla mimo centrum, nebylo 
zdaleka tolik zákazníků, ale byla tam kadeř-
nice, která pochází z  Česka, takže mi mohla 
více věcí lépe vysvětlit, hlavně co se týče péče 
o obličej a kosmetiky. Většinu času jsem byla 
v centru, kde byli vždy alespoň čtyři kadeřníci 
na celou provozovnu a  dva pomocníci, kte-
rým jsem byla po dobu tří týdnů i  já. Během 
té doby  jsem se stihla s  kolegy sblížit nejen 
pracovně, ale moc jsme si rozuměli i  mimo 
pracovní dobu. Po dvou týdnech mi tam na-
bídli práci po ukončení studia, čehož si moc 
vážím. Byla jsem tam spokojená a myslím, že 
by to byla skvělá příležitost. Ale co bude za 
rok? Tato zkušenost mi dala nové zkušenos-
ti, načerpání nových trendů a  také zlepšení 
v jazyce. Mimo práci jsme s dalšími žáky naší 
školy a  paní učitelkou Plíškovou chodili po 
památkách, do zábavných parků, ochutnáva-
li nová jídla a poznávali krásu Vídně. Myslím, 

že nejen pro mě to byl krásný zážitek, našla 
jsem nové místo a nové přátele. Nikdy na ně 
nezapomenu.

Jana Padělková  (KA2)

Provázení  
estonské delegace
(Třebíč 18. 4. 2023)

Do Třebíče zavíta-
la 18. dubna delega-
ce z  Estonska a  Viki 
s  Johankou z  CR3 
a  juniorvyslankyně 
EPAS, měly možnost 
je provést po krásách 
Třebíče. Byla to pro 
ně skvělá nová zkuše-
nost a doufají, že se do 
Estonska jednou samy 
podívají. Dozvěděly se 
zajímavosti o  členské 
zemi EU a o nové zážit-
ky se podělily se třídou 
a  na webových strán-
kách školy.
Ing. Daniela Vitásková

Vzdělávací program EPAS
Naše škola se ve školním roce 2022/23 zapojila do programu Vyslanecká škola 
Evropského parlamentu. Vzdělávací program EPAS Školy - vyslanci Evropského par-
lamentu realizuje tým osmi žáků třídy CR3, kteří se do programu zapojili. Aktivity 
studentů zaštiťuje Ing.Daniela Vitásková. Vyučující se v rámci projektu nazývají se-
nior vyslanci a žáci junior vyslanci. V rámci ČR je v tomto školním roce zapojeno do 
projektu celkem 15 škol. Projekt je rozložen na jeden školní rok. Po úspěšném ab-
solvování programu škola získá certifikát Vyslanecká škola Evropského parlamen-
tu.Čtyřem nejaktivnějším školám bude nabídnuta cesta do Evropského parlamentu 
ve Štrasburku. Během školního roku uspořádali junior vyslanci hodně akcí, které 
jim samotným, ale i dalším spolužákům pomohly se lépe orientovat v problematice 
EU. A nejen to, uvědomili si, že být uživatelem/účastníkem akce, je mnohem jedno-
dušší než samotnou akci naplánovat, zorganizovat a následně zhodnotit. Vyslanci 
obětovali hodně času a energie, ale je to proces učení a tréninku, který se jim v ži-
votě bude určitě hodit. Z množství akcí uvedeme například: on line diskusi k téma-
tu Sacharovova cena, workshop Zasedni v Bruselu, Kahoot testy EU pro základní 
školy i pro další třídy naší školy, zorganizování návštěvy eurokomisařky paní Věry 
Jourové atd. (#vyslanciEP2023, #Skoly_vyslanciEP)

Ing. Daniela Vitásková

Stáže pro naše studenty byly spolufinancovány z programu 
Evropské unie Erasmus+. Veškerá sdělení vyjadřují pouze názor au-
torů, Národní agentura a Komise neodpovídá za uvedené informace.
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Praktické maturitní zkoušky oboru cestovní ruch
Praktické maturitní zkoušky vy-
konávají studenti na památkách 

v  Třebíči a  okolí. V  roli průvod-
ců nás provázejí jak exteriéry, 
tak i  interiéry. Zkoušky jsou 
rozloženy do 5 dnů. Druhý den 
praktických maturitních zkou-
šek probíhal se studentskou 
i  dětskou klientelou.  Maturanti 
provádí v češtině, pár z nich si vy-
bralo i cizí jazyk. Zkušební komi-
se mohla konstatovat, že většina 
studentů byla dobře připravena 
a podala zajímavý výklad.

Ing. Daniela Vitásková

Frgály
Co to je?   Frgál, 
neboli moravský 
vdolek, je koláč. 
Tento koláč má 
většinou velké rozměry. Slovy velké rozměry je myšleno asi 30 cm 
v průměru. Vyrábí se z kynutého těsta, vhodné náplně a drobenky. 
Odkud se vzaly? První zmínky se datují už někdy na začátku 18. sto-
letí. Stále se vyrábějí na Valašsku, kde také vznikly. Od čeho je ten-
to název? Název frgál  je originální  název pro NEPOVEDENÝ koláč. 
Správný název je vdolek.
Recept:
• Těsto: Náplň:
• 500 g hl. mou-

ky - ovoce 
dle výběru

• 2 ks žloutků
• 250 ml mléka
• 40 g droždí
• 80 g cukru 

krupice
• 50 ml oleje
• 125 g Hery
• 1 špetka soli
• citronová kůra
• Uděláme si 

kvásek.
• Ostatní suroviny 

smícháme.
• Přilijeme kvásek 

a zapracujeme.
• Po vykynutí 

těsto rozdělí-
me po 240 g.

• Bochánky rozválíme do kulatého tvaru.
• Kraje potřeme teplým máslem.
• Poklademe ovocem.
• Posypeme drobenkou a pe-

čeme na 200 °C.
Julie Karafiátová (C2)

Rozhovor s Vítem Holoubkem
(Třebíč  20. 3. 2023)
Student Vít Holoubek (OA4A) se 
zúčastnil soutěže Mladý spisova-
tel, kterou pořádal DDM Třebíč 
a  kde bylo úkolem za měsíc vy-
myslet a napsat krátkou povídku. 
Měli jsme příležitost zastihnout 
Vítka ve volné chvíli, a  tak nám 
mohl zodpovědět pár otázek.

Byl to pro tebe problém na-
psat zajímavou povídku?

Docela i  jo. Každou povídku 
se snažím od ostatních odlišit 
stylem a tématem, proto pro mě 
bylo nejtěžší si samotné téma 
vybrat.

Jaké téma povídky sis zvolil?
Pár dní před uzávěrkou jsem 

nakonec zvolil podobný motiv, 
který píše Haruki Murakami, kte-
rý ve svých dílech odkazuje na 
japonskou a západní kulturu, ze-
jména v hudbě.

Mým tématem bylo náhodné 
setkání dvojice studentů v  za-
padlé kavárně v  Tokiu. Po pře-
čtení povídky jsem pár události 
přirovnal ke zkušenostem z vlast-
ního života.

Kolik lidí poslalo do soutěže 
vlastní tvorbu?

Soutěžící byli rozděleni do tří 
kategorií - od prvního stupně zá-
kladní školy až po střední školy. 
Celkem bylo do soutěže posláno 
130 povídek a v mé kategorii jich 
bylo 15.

Jak jsi na soutěži dopadl?
Neumístil jsem se na tzv. me-

dailových pozicích. Trochu mě to 
mrzí, ale byla to moje první příle-
žitost se někde ukázat. Alespoň si 
ze soutěže beru mnoho znalostí 
o tom, co píší lidé mého věku.

Jaká povídka se ti nejvíce 
líbila?

Povídka z  II. kategorie, která 
byla o  létě stráveném se záhad-
ným chlapcem. Hlavní hrdina 

odjel na prázdniny za babičkou. 
Pro něho to bylo další nudné 
léto, ale nakonec se seznámil se 
zvláštním klukem. Když od ba-
bičky odjíždí, slíbí si, že si budou 
dopisovat. Po pár měsících ale 
chlapec přestal psát. Další léto se 
dozvídáme, že chlapec zemřel na 
rakovinu.

Jak dlouho se psaní věnuješ 
a s jakým žánrem jsi začal?

Už od 2. stupně základní školy. 
Tehdy jsme museli psát vlastní 
literární tvorbu a  měli jsme na 
výběr mezi povídkou nebo bás-
ničkou. Většinou jsem psal povíd-
ky, ale i  pár těch básniček jsem 
musel napsat. Dokonce nám paní 
učitelka zařídila veřejné čtení 
v Městské knihovně Třebíč.

Plánuješ se dále věnovat 
tvůrčímu psaní?

Od online výuky jsem si podvě-
domě říkal, že bych chtěl napsat 
vlastní fantasy román. Pár týd-
nů poté, co se mi tato myšlenka 
rodila v  hlavě, jsem se dozvěděl 
o Arile. Je to kniha, kterou napsal 
začínající spisovatel Radek Starý, 
a  dnes je tato kniha dokonce 
bestsellerem. V  té chvíli jsem se 
posadil ke klávesnici a začal psát. 
Dodnes knihu píši a plánuji ji i po-
sílat do nakladatelství.

Ze svých zkušeností mně nejví-
ce pomohlo číst různé knihy kvůli 
slovní zásobě. Je na každém, kte-
ré si knihy rozhodne přečíst a co 
se chce naučit psát. Od prváku 
jsem přečetl 40 knih a  z  každé 
jsem si něco vzal.

Vzkaz studentům na závěr:
„Doufám, že i po mém odcho-

du se najde někdo, kdo bude 
více nadaný než já, aby mohl 
soutěž vyhrát.“

Vít Holoubek (OA4A)
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V Z D Ě L Á N Í
Beseda s M. Vystrčilem
(Třebíč červen 2023)
Na počátku června byli žáci naší 
školy jménem Studentského par-
lamentu KGT pozváni na besedu 
s  Milošem Vystrčilem, předse-
dou Senátu Parlamentu České 
republiky.

Pozvání jsme přijali a  setkání, 
které se uskutečnilo 5. června 
v  aule KG, se zúčastnilo devět 
zástupců druhých ročníků a  dvě 
vyučující. Aula byla zaplněna 
do posledního místa, neboť 
možnost seznámit se s  názo-
ry Miloše Vystrčila využili také 
zástupci ostatních středních 

škol z  Třebíče. Účastníci mohli 
v  průběhu besedy nejen otázky 

pokládat, ale také 
na následné odpo-
vědi bezprostředně 
reagovat.

Na závěr lze pou-
ze říci, že atmosféra 
byla příjemná a  ne-
formální, tudíž čas 
vymezený na besedu 
velmi rychle utekl.

Mgr. Marcela 
Ondráčková

Návštěva krajského města
(Jihlava 13. 4. 2023)

Ve čtvrtek 13. 4. 2023 se žáci tříd 
CR3 a OA3A vydali na exkurzi do 
našeho krajského města Jihlava. 
V ranních hodinách jsme se všich-
ni sešli na autobusovém nádraží 
v  Třebíči, kde jsme společně 
nasedli do autobusu a  odjeli  do 
Jihlavy.

Naše skupina nejprve zavítala 
do Centra dokumentárních filmů 
Jihlava. Pan Přemysl Martínek si 
pro nás připravil přednášku s ná-
zvem „Co je to film?“ Uvedl nás 
do světa filmu, kde jsme společ-
ně řešili, zda je film atrakce, byz-
nys, událost nebo umění.

Po této zajímavé prezentaci 
jsme se přesunuli na Krajský úřad 
Kraje Vysočina. Provázela nás 
paní Kateřina Svobodová, vedou-
cí oddělení kanceláře hejtmana. 
Zavedla nás do místnosti, kde 
se schází krajské zastupitelstvo. 
Někteří z nás si vyzkoušeli křeslo 
samotného pana hejtmana.

Exkurze se nám všem velmi 
líbila a  jsme vděčni za možnost 
návštěvy těchto zajímavých míst.

Alexandra Dufková  
a Jana Požárová (OA3A)

Cesta z těsta
I když je příprava na závěrečné 
zkoušky v  plném proudu, najde 
se čas i  na zajímavou odbornou 
přednášku. Musíme poděkovat 
naší krajance Petře Burianové, 
kterou jistě znáte z  talentové 
soutěže „Peče celá země“ a která 
je autorkou knihy Cesta z  těsta, 
jež se stala nejprodávanější kni-
hou roku 2020, že zavítala mezi 

naše žáky a  poděli-
la se o svoje životní 
zkušenosti, recepty, 
nápady a  myšlen-
ky. Děkujeme paní 
Burianové za ocho-
tu a  čas a  budeme 
se těšit na další 
setkání při pečení 
a zdobení perníčků.

Bc. Miroslava 
Šrutková

Seminář 
pro učitele 
angličtiny
(OAHŠ Třebíč 14. 6. 2023)
Naše škola nabízí každoročně 
zájemcům možnost udělat si 
jazykové Cambridge zkoušky 
z angličtiny ve třech úrovních - 
B1, B2 a C1. Žáci se na zkoušky 
připravují nejen sami, ale také 
v hodinách angličtiny pod ve-
dením vyučujících. A  právě 
proto učitelé anglického jazy-
ka absolvovali 14. června os-
mihodinový metodický  kurz, 
který byl zaměřen na přípravu 
a hodnocení jednotlivých čás-
tí zkoušek.

Mgr. Dominika Mrhová
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Za vzděláním do Litvy
(Litva 1.-13. 5. 2023)
Náplní letošního projektu 
Erasmus+ pro učitele bylo stínování 
výuky v zahraniční škole. Na dvou-

týdenní pobyt v  Litvě se vydaly 
Mgr. Radka Hušková, Mgr. Naděžda 
Malá a Ing. Daniela Vitásková. Měly 
tak možnost vidět, jak probíhá 
výuka na tamních školách, jaké 
IT technologie používají kolegové 
v  zahraničních školách a  celkově 
se seznámit s  litevským vzdělá-
vacím systémem. Partnerskou 
školou v  tomto projektu bylo Pro-
Gymnazium ve městě Elektrenai. 
Díky skvělé organizaci agentury, 
která tento projekt připravila, bylo 
ale možno navštívit mnohem více 
škol, a  tedy účastnit se hodin vý-
uky anglického jazyka a  dalších 

předmětů v  různých typech škol. 
Cílem bylo zaměřit se na výukové 
metody s  využitím IT technologií, 
což je v litevských školách běžnou 
praxí. Výsledkem bylo zjištění, že 
snaha modernizovat výuku s  IT 
podporou je podobně intenzivní 
jako u nás a že způsob vzdělávání 
u nás a v Litvě je velmi podobný. Po 
každodenním pracovním progra-
mu ve školách zbyl i čas na místní 
památky a  turisticky zajímavá 
místa.Tento pobyt představoval 
obohacení v  profesních záležitos-
tech a v užívání anglického jazyka, 
přinesl nové podněty a nápady na 
zapojení aplikací a  programů do 
výuky, ale také možnost seznámit 
se s  místní kulturou, pamětihod-
nostmi i  lokální kuchyní. Projekt 
Erasmus+ lze jen vřele doporučit!

Mgr. Radka Hušková
Stáže pro naše pedagogy byly spo-
lufinancovány z programu Evropské 
unie Erasmus+. Veškerá sdělení vyjad-
řují pouze názor autorů, Národní agen-
tura a Komise neodpovídá za uvedené 
informace.

Exkurze do Brna
(25. 5. 2023)
Naše třída HT3 podnikla ex-
kurzi do druhého největšího 
města České republiky. Brno 
je statutární město a  je sídlem 
Jihomoravského kraje. Už v  mi-
nulosti jsme měli  možnost na-
vštívit zde vilu Tugendhat, která 
je zapsána na seznam světové-
ho dědictví  UNESCO  nebo třeba 
sídlo České národní banky. Naše 
exkurze odstartovala u Staré rad-
nice, kam jsme dorazili z vlakové-
ho nádraží po více než hodinové 
cestě vlakem. Následovala ko-
mentovaná prohlídka se skvělým 
panem průvodcem, během níž 
jsme obdivovali brněnské památ-
ky spojené s  různými pověstmi. 
Pověst o  brněnském drakovi asi 
všichni známe, ale například po-
věst o kamenné panně, nešťastné 
dívce Johance, do které se zami-
loval syn z  bohaté rodiny, byla 
pro většinu z  nás nová. Mohu-li 
soudit podle sebe, prohlídka 
Brna byla velmi obohacující. Poté 
naše kroky směřovaly do několi-
ka místních kostelů. Svojí návště-
vou jsme vyrušili brněnské věřící 
při bohoslužbě v kostele sv. Janů. 
Pochází z  13. století, má pře-
krásný malovaný strop a  podle 

místních obyvatel je to nejkrás-
nější kostel v Brně. Za zmínku sa-
mozřejmě stojí i loretánská kaple 
se Svatými schody v jeho těsném 
sousedství či brněnská katedrála 
sv. Petra a  Pavla. Asi hodinový 
rozchod na náměstí Svobody 
nám umožnil nákupy jídla, oble-
čení a dalších životně důležitých 
věciček. S plnými bříšky a nákup-
ními taškami jsme zamířili k naší 
poslední aktivitě, kterou byla 
prohlídka pivovaru Starobrno. 
Při příchodu se nás ujala paní, 
která nás pivovarem provedla. 
I  když jsme neměli štěstí vidět 
vlastní výrobu místního piva, 
paní nám ochotně celý proces 
vysvětlila. V prostorách pivovaru 
jsme si mohli prohlédnout výrob-
ní stroje a tanky na pivo.

Jana Uhrová (HT3)

Zkoušky Cambridge
(OAHŠ Třebíč 6. 5. 2023)

Naše škola dbá na výuku cizích jazyků, proto mají žáci možnost 
udělat si mezinárodní jazykové Cambridge zkoušky za zvýhodně-
ných podmínek. Žáci si sami vybírají  úroveň zkoušky, buď si volí 
úrobeň B1, B2, nebo  C1. Velkou výhodou je i  možnost napsat si 
zkoušky nejdříve nanečisto, což někteří žáci využili.  Ostrý termín 
zkoušky pak proběhl v  sobotu 6. 5. Všem úspěšným účastníkům 
gratulujeme!

Mgr. Dominika Mrhová

Centrum dokumentárního filmu + VŠ polytechnická
(Jihlava 12. 4. 2023)
Studenti tříd  OA3B a  HT3 se 
zúčastnili jednodenní exkurze 
v Jihlavě.

První zastávkou HT3 byla bu-
dova Vysoké školy polytechnic-
ké. Hned ve vstupní hale jsme 
měli možnost nahlédnout do his-
torie školy pomocí informačních 
tabulí. Následně jsme vyslechli 
výklad kantora o historii budovy 
a školy samotné. Po chvíli jsme se 
přesunuli do předem nachystané 
třídy, kde na nás čekala jeho ko-
legyně. S tou jsme si povykládali 
o  možnostech studia na škole, 
pracovních stáží a  možností vy-
užití projektu Erasmus+. Poslední 

zastávkou při  putování vysokou 
školou se nám stal suterén budo-
vy. Zde nám byla demonstrována 
dílna oborů technických. Jednalo 

se o model „Industry 4.0“. Výklad 
byl velice zajímavý a plný obdivu-
hodných poznatků.

Po prohlídce prostor školy 
jsme se přesunuli do 
Centra dokumen-
tárního filmu, kde 
nás tentokrát čekala 
přednáška o  kyber-
bespečnosti, hoax či 
fake news. V průběhu 
přednášky jsme byli 
poučeni o  nebezpe-
čí, které se vyskytuje 
na internetu - ať už 
se jednalo o  soubo-
ry „cookies“ nebo 
pochybné weby 

obsahující skrytá nebezpečí. 
Byly s námi probírané, v nedávné 
neúspešné prezidentské kam-
pani nejmenovaného kandidá-
ta, „fake news“. Konkrétně bylo 
prezentováno  viditelně uprave-
né lživé video. Závěrem by nám 
všem měla být přednáška pouče-
ním o  hlídání osobních citlivých 
informací. Neměli bychom také 
věřit všemu, co vidíme, čteme, 
slyšíme.

Jednalo se o  vcelku zdařilou 
exkurzi, která byla zajímavá, věc-
ná a dokonce i prospěšná, jelikož 
jsme se naučili něco nového leh-
ce jinou formou než jsme zvyklí.

Patrik Burian (HT3)
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Školní exkurze do Brna
Dne 13. dubna 2023 se třída HT3 
zúčastnila školní exkurze do Brna. 
Prvním bodem naší cesty byla 
Česká národní banka, v  níž  jsme 
prošli kontrolou, zhlédli jsme krát-
ký film a prohlédli jsme si paděla-
né peníze. Měli jsme to štěstí, že 
jsme z okna mohli pozorovat uza-
vření ulice a eskortu policie při do-
vozu  financí do banky. Dále jsme 
si prošli expozici Lidé a peníze, ve 
které jsme se dověděli například, 
že autorem pětikoruny je akade-
mický sochař Jiří Harcuba. Jako další cíl jsme 
měli Vilu Tugendhat, která je od roku 2001 
zapsána na seznamu světového dědictví 
UNESCO. Budova je dílem německého archi-
tekta Ludwiga Miese van der Rohe. Dozvěděli 

jsme se, že tento architekt byl při tvorbě ve-
lice zásadový a  měl neomezený rozpočet. 
I přes nepřízeň počasí jsme si výlet užili a byli 
jsme vděčni za nové zážitky a dojmy.

Petra Krčálová (HT3)

Za pracovními zkušenostmi do Vídně
Vídeň, hlavní město Rakouska, 
je známá svou bohatou historií, 
úchvatnou architekturou a  kul-
turními památkami. V  březnu 
mělo 12 žáků naší školy  v  rámci 
programu Erasmus+ možnost 
na tři týdny získat  pracovní zku-
šenosti v  tomto městě plném 
příležitostí. Před samotnou stáží 
proběhla její virtuální část, při 
které  žáci plnili zadané úkoly, 
a následně odjeli do Vídně.

Žáci z  oborů kuchař - číšník 
a  gastronomie a  hotelový man-
agement měli tu čest pracovat ve 
vyhlášené michelinské vegeta-
riánské restauraci a  bistru TIAN 
nacházející se nedaleko centra, 
které  jsou  známé  pro svou mis-
trovskou práci s  vegetariánskou 
kuchyní. V  restauraci měli žáci 
možnost pracovat pod vedením 

špičkových michelinských kucha-
řů, kteří je učili techniky přípra-
vy jídel, ale také předávali svou 
vášeň pro gastronomii (Adam 
Kratochvíl z KČ1 si koupil od šéf-
kuchaře podepsanou kuchařku 
a  pyšně si ji přivezl domů jako 
krásný suvenýr). Nahlédli doslova 

pod pokličku a  měli možnost se 
podílet na přípravě vysoce kva-
litních, chutných  a  kreativních 
vegetariánských  pokrmů  a  záro-
veň se starali o spokojenost hos-
tů. Během svého působení měli 
možnost ochutnat širokou škálu 
exotický  ingrediencí a  pracovat 
s  nimi. Pro všechny bylo fasci-
nující sledovat, jak se prvotřídní 
a mnohdy nezvyklé suroviny a je-
jich kombinace mění v  pokrmy, 
jejichž konzumace je pro hos-
ty gastronomickým zážitkem. 
Překvapivým zjištěním bylo pro 
mnohé i to, že v takovéto luxusní 
a  prestižní restauraci se pracuje 
v  příjemné atmosféře a  přátel-
ském kolektivu.

Další skupinka žáků z  oboru 
cestovní ruch měla možnost pra-
covat v  hotelu HILTON, který je 
součástí  světoznámého hotelo-
vého řetězce. Příležitost vyzkou-
šet si pracovat v takovém hotelu 
byla pro ně výjimečnou zku-
šeností, při níž si mohli v  praxi 
ověřit a rozšířit své znalosti v ob-
lasti pohostinství. Žáci pracovali 
v  různých odděleních, včetně 
restaurace a  event managemen-
tu. Při své každodenní práci se 
setkávali s  hosty z  celého světa 
a  zdokonalovali svou schopnost 
komunikace v  anglickém a  ně-
meckém jazyce. Práce v  hotelu 
Hilton jim umožnila poznávat 
různé kultury a  získávat cenné 
zkušenosti v oblasti služeb.

Poslední pracovní zkušenost 
probíhala v  jednom z  kadeřnic-
kých studií. Byla to skvělá pří-
ležitost pro naši talentovanou 
žákyni Janu Padělkovou z  KA2 

uplatnit a  předvést 
svou vášeň pro tvor-
bu účesů a styling. Ve 
studiu pracovala spo-
lu s  dalšími učnicemi 
a  kadeřníky, společ-
ně vytvářeli moderní 
účesy a pečovali o kli-
enty. Získala cenné 
zkušenosti v  oblas-
ti stříhání, barvení 
a  stylingu. Celé její 
úsilí a  předvedené 
dovednosti byly ko-
runovány obrovským 
úspěchem v podobě pracovní na-
bídky od majitelky kadeřnictví.

Celý pobyt však nebyl jen 
o  práci, ale také o  prozkoumá-
vání krás města Vídeň  a  pozná-
vání místní kultury. Ve volném 
čase došlo na návštěvu krásné 
budovy zámečku Belveder, mu-
zea Hunderwasserhaus. Žáci se 
rovněž zajeli podívat do zahrad 
a zámku Schönbrunn nebo si uži-
li atrakce v  největším zábavním 
parku Prater. Samozřejmě ne-
chyběla ani návštěva chrámu sv. 
Štěpána a  výstup na jednu z  vy-
hlídkových věží či prohlídka pří-
rodovědného muzea na Náměstí 
Marie Terezie.

Pracovní zkušenosti v  různých 
oborech v  rámci těchto  progra-
mů jsou cenné nejen z  hlediska 
profesního růstu, ale nabízejí rov-
něž příležitost poznávat nové lidi, 
kultury a  objevovat krásy světa. 
Stáž umožňuje žákům (často po-
prvé v  životě) se po dobu něko-
lika týdnů muset umět postarat 
sami o sebe, zorientovat se a po-
hybovat se v  novém prostředí 

v  cizí zemi, aktivně používat cizí 
jazyk a začlenit se do pracovního 
kolektivu.

V tomto případě měli žáci štěs-
tí získávat pracovní zkušenosti 
v  několika prestižních zařízeních 
ve Vídni, která  jim přinesla  ne-
jen nové dovednosti, ale také 
nezapomenutelné zážitky. Navíc 
z  mého učitelského pohledu mě 
hřálo na srdci, že během pobytu 
si žáci mezi sebou vytvořili ka-
marádství, které si udržují i  po 
příjezdu zpátky domů.

Všichni žáci odjížděli s  poci-
tem, že by zůstali klidně déle. 
Stáž si užili a nikomu se nechtělo 
zpátky do školy.

Mgr. Kamil Novák 
Mgr. Milena Plíšková

Stáže pro naše studenty byly spolu-
financovány z programu Evropské 
unie Erasmus+. Veškerá sdělení vyjad-
řují pouze názor autorů, Národní agen-
tura a Komise neodpovídá za uvedené 
informace.
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Atmosféra cirkusového prostředí
V rámci odborného výcviku 
si žáci F3, F1, AD1, AD2 pod 
vedením paní učitelky Olgy 
Šúterikové a  paní učitelky 
Lucie Pánkové připravili na 
akci Junior show výsadbu let-
niček, vypichované flower boxy, 
vazbu kytic, výrobky z  mac-
ramé, dárkové balení klasic-
kých a  atypických tvarů, které 
byly dotvořeny dekoracemi 

a kresbami zvířat z cirkusového 
prostředí. Atmosféru dotvářely 
ohnivé kruhy a  ,,atrakcí“    byly 
také heliové balónky. Hlavním 
prvkem expozice bylo retro kolo 
zdobené košem z  vypichova-
ných tulipánů.

Kolektiv žáků tříd F a AD

Designéři a jejich Májová
 Na Májovou Junior show jsme si připravili 
workshop Malování na svíčku, který nadchl 
hlavně žáky z mateřských a základních škol. 
K  vidění bylo také umění Handletterningu, 
který si návštěvníci mohli sami vyzkoušet. 
Hosty zaujala i 3D tiskárna a vyšívací stroj. 
Jeden z nás byl vybrán na kresbu přes svě-
telnou podložku. Naše kreativní práce jak 
z počítačové, tak ruční tvorby se promítala 
na dataprojektoru. Na chodbě bylo k vidění 
vše, co jako designéři v reklamě dovedeme. 
Vystavili jsme i produktové fotografie, které 
nafotili žáci 3. ročníku.

Kolektiv třídy AD2

Májová u grafiků
Během Májové Junior Show se návštěvníci 
mohli podívat, jak žáci pracují v  grafických 
softwarech, dále se mohli seznámit s  vy-
tvářením tiskových forem na plánovanou 
třebíčskou výstavu. Jeden z  hostů  nás pře-
kvapil a  vyprávěl, jak se sám těmto tech-
nikám v  mládí věnoval. Zájemci  si mohli 
zakoupit plátěné tašky s  různými motivy, 
originální placky nebo samolepky.Tradičně 
nechyběl oblíbený fotokout, u  kterého se 
doslova „dveře netrhly“.

UOV
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M Á J O V Á  J U N I O R  S H O W
HAIRDRESSER'S CUP 2023
Letos se poprvé v rámci Májové 
junior show konala kadeřnic-
ká soutěž. Do této soutěže se 

zapojili žáci druhého ročníku, 
kteří se naplno věnovali svým 

výčesům. Téma, se kterým se 
museli poprat, se neslo v duchu 
jarní romance. Hodnocení bylo 

v  režii odborné poroty, která 
byla složena z  profesionálních 

kadeřnic a školitelů firmy Matrix. 
Nejen pro žáky, ale i pro učitelky 
odborného výcviku to byla ne-
uvěřitelná zkušenost. Všem zú-
častněným děkujeme, vítězům 
patří velká gratulace a poklona.

1.místo  Jana Padělková,  
  Tereza Černá
2.místo  Kristýna Kotyzová
3. místo  Monika Hájková

Cenu poroty si odnesla   
  Magdaléna Novosadová.

UOV oboru kadeřník

Pečovali jsme o vás na Junior show
Předvedli jsme dovednosti zís-
kané během prvního roku uče-
ní v  oboru KADEŘNÍK: žehlení, 

kulmování, krepování vlasů, 
zaplétání copů, dočasné teto-
vání, masáž rukou a  péče o  ně, 

protože ruce jsou 
n e p o s t r a d a t e l -
ným nástrojem 
kadeřnice. Všichni 
dohromady jsme 
vykonali nece-
lých 300 úkonů! 
Celkové číslo nás 
velmi mile překva-
pilo a  kladné ohla-
sy nás potěšily. Byl 
to náročný den, 
ale všichni jsme si 

z toho odnesli bohaté zkušenos-
ti do dalších dvou let studia.

Pro všechny, kteří chtěli udě-
lat radost svým maminkám k je-
jich svátku, uspořádaly žákyně 
3. ročníku workshop. Zájemci si 
mohli vytvořit přáníčko, jehož 
součástí byl slevový kupon do 
našeho školního kadeřnictví. 
Těmito přáníčky a masáží rukou 
jsme potěšili také klientky a pe-
čovatelky z  domova důchod-
ců sv. Antonína v  Moravských 
Budějovicích.

S  radostí, láskou a  úsmě-
vem rádi přivítáme všechny 

obdarované v  našich školních 
kadeřnictvích a těšíme se na vás 
na dalších akcích.

Eliška (KA1),  
Simča, Nikol a Kája (KA3)

(Třebíč 10. 5. 2023)
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Junior ART
Během Májové junior show pro-
běhla i  soutěž Junior ART, kte-
rá je stálou součástí této akce. 
Tématem Junior ART byla jarní 
fantazijní malba. Před zaháje-
ním soutěže byli žáci seznámeni 
s  podmínkami pro vypracování 
malby. Ta mohla být vytvořena 
suchým materiálem, a  to ba-
revnými křídami, pastely nebo 
pastelkami, nebo mokrým mate-
riálem - temperovými či akvare-
lovými barvami. Zúčastnilo se 15 
žáků z  různých oborů učebních 
i  studijních. Soutěž hodnotilo 6 

porotců, 5 z  naší školy a  jeden 
externí hodnotitel, a  to Tereza 
Floriánová z  Psaní je hraní. 
Tereza Floriánová pracuje v  ob-
lasti grafiky a  kaligrafie. Tvoří 
reklamní grafiku, loga, svateb-
ní oznámení a  mimo to pořádá 
kurzy Psaní je hraní, na kterých 
se snaží láskou ke kaligrafii 
nakazit i  ostatní. Všem zúčast-
něným byl předán malý dárek 
a  účastnický list. První tři místa 
obsadily tyto žákyně: 1. mís-
to Denisa Trojanová z  OA2B, 2. 
místo Žaneta Zelenáková z  HT2 
a  3. místo Marie Pešková z  AD2. 
Obdržely pohár s  diplomem 
a tašku plnou výtvarných potřeb. 

Velice ráda bych tímto poděko-
vala vedení školy za možnost 
uskutečnění soutěže, porotcům 
za hodnocení a žákům za aktivní 
účast na této soutěži.

UOV Sára Křivánková

Smíšený 
volejbalový 
turnaj
V  rámci letošní Májové juni-
or show jsme opět uspořádali 
volejbalový turnaj smíšených 

družstev. Přihlásilo se celkem 
6 družstev, které byly rozděle-
ny do dvou skupin po třech. My 
jsme ve skupině porazili Střední 
školu stavební a Akademii práv, 
pedagogiky a  podnikání, a  tím 
pádem postoupili do finále, 
kde jsme se utkali s Gymnáziem 
Třebíč. Zápas jsme sice prohrá-
li, ale za předvedený výkon se 
nemusíme vůbec stydět.

Mgr. Vítězslav Svoboda
Cukrářská soutěž
Soutěž spočívala v  malování na 
marcipán. Soutěže se zúčastnili 
žáci oboru cukrář a také žákyně 
oboru hotelnictví.

Soutěžící se utkali ve dvou 
kategoriích.

V první kategorii měli účast-
níci malovat potravinářskými 
barvami na dort potažený mar-
cipánem, jednotné zadání bylo 
jaro. V  této kategorii vyhrála 
žákyně Betty Bohuňková, na 
druhém místě skončila Sára 
Šlechtová a  na třetím Sabina 
Hamerníková. Ve druhé disciplí-
ně se soutěžící utkali v malbě na 
marcipán v  časovém limitu 90 
minut. Tématem byl májový vě-
neček. V  této kategorii vyhrála 

Tereza Volná, druhé místo obsa-
dila Sabina Hamerníková a  třetí 
Marta Pitourová. Všichni soutěží-
cí byli velice šikovní a moc jim za 
odvedenou práci děkuji. Vyhrát 
ale může jen jeden.

Na vše dohlížela tříčlenná 
odborná porota: Mgr.  Petra 
Šmitová, která na naší škole 
mimo jiné vyučuje odborné kres-
lení, Natálie Velebová, učitelka 
odborného výcviku, a  Vojtěch 
Poskočil, náš bývalý žák, 
jenž s  naší školou dlouhá léta 

spolupracuje. Všichni tři porot-
ci se svého úkolu zhostili velmi 
zodpovědně, za což jim patří veli-
ký dík. Chtěli bychom také podě-
kovat vedení naší školy za to, že 
nám bylo umožněno tuto soutěž 
uspořádat.

UOV Eva Valová
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M Á J O V Á  J U N I O R  S H O W

S O U T Ě Ž E
Matematická soutěž
V březnu na naší škole proběhlo 
školní kolo matematické soutěže 
pro studijní i učební obory. V rám-
ci studijních oborů se zúčastnilo 
60 žáků a  z  učebních oborů 23 
žáků.  Studenti soutěžili v  pěti 

kategoriích. Žáci, kteří se umístili 
na stupních vítězů, obdrželi pou-
kázky do pizzerie a postoupili do 
celostátního kola matematické 
soutěže.

MT

STUDIJNÍ OBORY
1. ročník

Pořadí Jméno Třída
1. Šabacká Kristýna OA1C
2. Bednářová Lenka OA1B
3. Nedvědický Matěj OA1C

2. ročník
Pořadí Jméno Třída

1. Novák Jakub OA2A
2. Střechová Natálie OA2B
3. Smrčka Lukáš OA2B

3. ročník
Pořadí Jméno Třída

1. Novotná Kristýna OA3A
2. Aubusová Alexandra OA3A
3. Holubová Kamila OA3A

UČEBNÍ OBORY
1. ročník

Pořadí Jméno Třída
1. Kajnarová Petra AD1
2. Krejčí Barbora C1
3. Šulková Adella Iris RGF1

2. ročník
Pořadí Jméno Třída

1. Kotyzová Kristýna KA2
2. Piťourová Marta C2
3. Kolodziej Kristýna AD2

Latté art
Součástí Májové junior show 
byla také baristická soutěž 
v latté artu. Ve dvojicích se vždy 
utkal jeden žák z naší školy a je-
den žák z  Obchodní akdade-
mie a  Hotelové školy Havlíčkův 
Brod. Z těchto dvou soutěžících 
vybrala porota pokaždé jed-
noho postupujícího.  V  prvním 
kole  kreslili žáci srdíčka, v  dru-
hém tulipán, ve třetím rozetku. 

V  boji o  zlaté a  stříbrné místo 
připravovali žáci 3 nápoje vol-
ného stylu. Celá soutěž se nesla 
v  pohodové atmosféře a  bylo 

moc příjemné pozorovat zapále-
ní a vášeň žáků pro baristiku, ale 
také to, jak se vzájemně podpo-
rovali a  předávali si zkušenosti. 

Myslím, že můžu s  klidným srd-
cem říct, že nám roste generace 
skvělých baristů.

UOV Adéla Dědičová
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S O U T Ě Ž E
Eliana mezi nejlepšími v letošní soutěži CEED
(Praha 25. 4. 2023)
Již několik let se studenti účast-
ní celorepublikové soutěže, kte-
rou pořádá vydavatelství CEED. 
Žáci se ve výuce předmětu eko-
nomika setkávají prakticky od 
prvního ročníku s  jejich mod-
rými učebnicemi. Letošní sou-
těž byla na téma  Moje vysněná 
práce a  moje emoční vzorce. 
Dle vyjádření ředitelky CEED 
doc.  Ing.  Jeny Švarcové, PhD. 
měla znalostní soutěž u studentů 
velký ohlas, byť někteří říkali, že 
téma bylo náročnější. Toto po-
tvrzovalo vstupní hypotézu, že 
ne všichni středoškolští studenti 

jsou otevřeni při sdílení svých 
emocí.  Obava konzultovat své 
dlouhodobé negativní emoce 
s  odborníky může v  některých 
případech zapříčinit u  velmi 
citlivých mladých lidí i  začátky 
vzniku psychosomatických one-
mocnění. Odborníci obvykle radí 
studentům s  menší psychickou 
odolností pečlivěji zvažovat vý-
běr své profese, popřípadě aktiv-
ně pracovat na změnách svých 
emočních vzorců. Ocenění stu-
denti získali odbornou knihu pro 
osobní růst. Elianě děkujeme za 
vzornou reprezentaci školy.

Ing. Daniela Vitásková

Matrix Start Talent 2023
(Pardubice  5. 5. 2023) I v  letošním školním roce se žáci 

oboru kadeřník zúčastnili této 
kadeřnické soutěže. Již druhým 
rokem  se konala pod záštitou 

kadeřnické firmy Matrix, se 
kterou naše škola dlouhodo-
bě spolupracuje. Celou sou-
těží provázela Naomi Adachi 
známá z  reality show Love 
Island. Do soutěže se přihlási-
lo více jak 80 žáků ze 40 čes-
kých i slovenských škol.

Žáci mohli soutěžit ve dvou 
různých kategoriích. V  první 
kategorii šlo o  zesvětlování 
a  tónování vlasů technikou 
Balayage,  druhá byla urče-
na pánským módním střihům. 

Odborná porota soutěže 
vybrala 15 finalistů na zá-
kladě zaslaných fotografií 

konkrétních  prací. Z  naší školy 
postoupily do finálového kola 
v  Pardubicích dvě děvčata -Jana 
Padělková (KA2) a  Nikol Cahová 
(KA3). Obě soutěžily v  dámské 
kategorii (Balayage). Dívky se ve 
velmi krátké době pilně připra-
vily na finále Matrix Start, ve kte-
rém poté předvedly své doved-
nosti. Jana Padělková využila své 
kreativity a skončila na krásném 
4. místě. Ani Nikol se svým výko-
nem nezůstala pozadu a obsadila 
sedmé místo. Děvčata jsou ráda 
za zkušenosti, které získaly při 
reprezentaci naší školy v této in-
spirativní soutěži.

UOV oboru kadeřník

Studentská videa  
v soutěži EUROSCOLA
(OAHŠ březen 2023)

Skutečnost, že někteří studenti 
jsou opravdu moc šikovní, si mů-
žete ověřit na instagramovém 
linku soutěže Euroscola  #sou-
tezeuroscola2022, do které se 
z naší školy zapojily týmy ze tříd 
CR3 a CR2. Soutěž je již stálicí na 
evropské, ale i školní scéně.

Do soutěže jsme natočili 
12 videí, všechna jsme je sdí-
leli na Instagramu soutěže. 
Video Johany Císařové, Eliany 
Křivánkové a  Magdaleny Jurové 
bylo moc pěkné. Tématem to-
hoto zdařilého videa je kvalita 
potravin v  EU #vyslanciEP2023, 
#Skoly_vyslanciEP.

Ing. Daniela Vitásková
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Fiktivní cestovní kancelář  
Bon Appetit  
první v celostátní soutěži

Velký úspěch zaznamenala školní fiktivní cestovní kancelář Bon 
Appetit, která se v celostátní soutěži informačních letáků umístila 
na 1.místě. Soutěže se zúčastnilo 80 fiktivních firem z celé ČR, kon-
kurence byla tedy vskutku velká. Naše druhá fiktivní cestovní kan-
celář No Stress se umístila na 44.místě, zhruba v polovině žebříčku. 
Velká gratulace patří nejen  marketingovému oddělení a  autorce 
informačního letáku Katce Leškové, ale také celému týmu pod ve-
dením ředitelky Lucie Němcové a její zástupkyně Veroniky Křížové. 
Děkujeme za reprezentaci školy.

Ing. Daniela Vitásková

Carraro Barista  
Světlá cup 2023
(Velké Meziříčí 30. 5. 2023)
V květnu jsme se s žákyněmi HT2 
Martinou Teplou a Anetou Fazekašovou 
zúčastnily baristické soutěže ve Velkém 

Meziříčí. Soutěžící měli 
za úkol v časové dotaci 10 
minut připravit 2x espre-
sso, 2x cappuccino  a  2x 
fancy drink na bázi es-
pressa a  ledu. My jsme 
s  děvčaty zvolily  svěží 
Violet espresso tonic a le-
dové cappucino. Soutěže 
se zúčastnilo 14 baristů 
a celá soutěž se nesla ve 
velice milé a  pohodové 
atmosféře. Všichni soutě-
žící za pákami kávovarů 
podávali skvělé výkony 
a  bodové rozpětí mezi 
jednotlivými umístěními 
bylo velmi těsné.

UOV Adéla Dědičová

Šarm
(Znojmo 5. 4. 2023)
Desátý ročník celo-
republikové kadeř-
nické soutěže Šarm 
se nesl na vlnách Pin 
up stylu. Toto téma 
bylo velice  kreativ-
ní a  každá soutěžící 
ho  pojala dle své 
fantazie. Naši školu 
reprezentovala žá-
kyně druhého roční-
ku Monika Hájková, 
která nakonec vy-
bojovala krásné třetí 
místo a stoupla si na 
bednu  vítězů. A  jaké 
měla  Monika pocity 
bezprostředně po 

soutěži? „Soutěž ve Znojmě 
byla skvělá, když budete 
mít možnost účastnit se ně-
jaké soutěže, tak neváhejte, 
už samotnou účastí získáte 
mnoho dalších  zkušenos-
tí. Já jsem opravdu  ráda, 
že jsem  mohla  soutěž ab-
solvovat. Na závěr bych 
chtěla moc poděkovat paní 
mistrové, která mě velmi 
dobře připravila.“

UOV oboru kadeřník,  
Monika Hájková (KA2)
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Výherci soutěže Digitální stopa
(Jihlava 14. dubna 2023)
I v  letošním roce jsme se do-
čkali  úspěchu v  soutěži Kraje 
Vysočina „S Vysočinou bezpečně 
na internetu“ na téma Digitální 
stopa, aneb víme, co vše o  sobě 
zanecháváme na internetu?

Soutěžící mohli vytvářet videa, 
plakáty, komiksy, prezentace či 
deskové hry, mohli tvořit jak v tý-
mech, tak i  jednotlivci. Celkem 
porota, složená ze členů pracovní 

skupiny elektronické bezpeč-
nosti, hodnotila rekordních 155 
soutěžních prací. Do soutěže se 
zapojilo cca 300 žáků, z  nichž 
1. místo v  kategorii střední ško-
la - desková hra získala Klára 
Sobotková z AD1 (hra obsahovala 
návod, herní desku, kostku a  88 
karet s  tématem digitální stopa) 
a 2. místo v kategorii střední 
škola - plakát, komiks, pre-
zentace získal Alex Matty 

Fajmonů z  RG2 (komiks ze čtyř 
stran).

„Jsme rádi, že jsme vyhráli, 
protože jsme si s  tím dali hodně 
práce“, Klára a Alex.

Slavnostní vyhlášení vítě-
zů a  předání cen od sponzo-
rů se uskutečnilo v  pátek 14. 
dubna 2023 v  Kongresovém 

sále Krajského úřadu Kraje 
Vysočina za účasti pana radního 
RNDr. Jana Břížďaly.

K. S. (AD1), A. M. F. (RG2)
1 . místo kategorie desková hra
2. místo kategorie komiks

Talent Jihlava
(Jihlava 30. 5. 2023)

20. ročník soutěže TALENTI 
1.  ROČNÍKŮ - ZAV JIHLAVA  pro-
běhl na Obchodní akademii 
v  Jihlavě. Soutěžního klání se 
zúčastnilo 53 studentů z  12 škol. 
Kromě tradičních škol z Vysočiny 
přijeli studenti např. z  Domažlic, 
Českých Budějovic či Uherského 
Hradiště. Naši školu reprezen-
tovali studenti Libor Pěška, Petr 

Kalců (OA1B), Michaela Boráňová 
(OA1A), Tomáš Novotný a  Matěj 
Nedvědický (OA1C). První sou-
těžní disciplínou byla korektura 
textu, druhou soutěžní disciplí-
nou byly ZAV-minutovky, kde stu-
denti psali 25 minutových cvičení, 
ve kterých se při každém dalším 
cvičení započítává polovina zlep-
šení. Tradičně se pokračovalo 
třemi desetiminutovými opisy 
s  penalizací 10, 50 a  100 úhozů 

za každou neopravenou chybu. 
Nejlepších výsledků napříč všemi 
disciplínami dosáhl Libor Pěška, 
který skončil v desetiminutových 
opisech s různou penalizací pátý, 
třetí a  pátý. Družstvo naší školy 
pak obsadilo výsledné  4. místo 
ze 12 družstev. Všem studentům 
děkujeme za vzornou reprezen-
taci naší školy.
 

Ing. Simona Hlaváčková

Zaúčtuj to!
Náš tříčlenný tým z  OA3A  ve 

složení Veronika Černá, Kamila 
Holubová a  Tomáš Horký se 
účastnil soutěže v  účetnic-
tví  Zaúčtuj to! na Mendelově 
univerzitě v  Brně dne 31. květ-
na 2023. V případové studii jsme 
skončili pátí, ale ve vědomostní 
soutěži jsme jasně dominova-
li a  z  prvního místa postoupili 
do finále. Tam jsme se umístili 
na třetím místě, což nás kva-
lifikovalo do GRAND finále, které se bude konat 26. a  27. června 
v  Brně,  ve kterém se utkáme s  dalšími jedenácti nejlepšími týmy 
této soutěže.

Tomáš Horký (OA3A)

Harmonie
(Jihlava)
Letos jsem se zúčastnila své 
první soutěže v  účesové tvorbě. 
Soutěžní téma bylo  culík jako 
společenský účes. Soutěž byla 
velmi napínavá, zábavná, a i přes 
to, že jsem se neumístila na stu-
pínku vítězů, byla jsem se svým 

účesem spokojená. Modelce moc dě-
kuji za ochotu, trpělivost a  podporu. 
Zúčastnit se soutěže byla dobrá zku-
šenost a doporučila bych to každému.

Kristýna Kotyzová (KA2)
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Soutěž EuropaSecura 2023
(11. 5. 2023)
Tým složený ze žákyň 2. ročníků oboru Obchodní akademie: Alexandra 
Dorogi, Michaela Dobešová, Natálie Niederhafnerová, reprezen-
toval naši školu na soutěži EuropaSecura 2023.Týmu se podařilo 
překonat školní kolo a poté i jednu z částí krajského kola. Naše účast-
nice postoupily do ústní části mezi pět nejlepších týmů z celého kra-
je. Hlavním úkolem žákyň v ústní části bylo představit a obhájit svoji 
bezpečnostní analýzu na jim přidělené téma (jeden z konfliktů v sou-
časném světě). V otevřené debatě všech týmů byly rozebrány všechny 
analýzy a  poté porotou hodnocen projev, celkové zpracování, účast 
v  debatách a  oponentura na určitý tým.Věříme, že si všechny účast-
nice odnesly cenné zkušenosti a přejeme úspěch i v dalších soutěžích.

Alexandra Dorogi (OA2A)

Gastrofestival Nitra 2023 Slovakia
(Slovensko Nitra 21.-24. 3. 2023)
Tématem festivalu v  letošním 
roce byl následující výrok:   
Včela veľký zázrak prírody. Iba ona 
dokáže spojiť dotyk slnka s vôňou 
kvetov do magicky sladkej chuti 
medu.

V  předvečer soutěže se kona-
lo tradiční zahájení  pod názvem 
„Čaša vína“, na kterém každá 
z  pěti  zúčastněných škol před-
stavila svoji školu a  region. Celý 

večer byl spojen s  ochutnávkou 
vín a  pochutin zaměřených  na 
daný region. Naše škola si zvo-
lila vína ze společnosti Znovín 
Znojmo, oslnila domácím chle-
bem s  škvarkovou pomazánkou 
a  uzeninami, které získaly  oce-
nění Regionální potravina  roku 
Kraje Vysočina.

Ve středu se konala samot-
ná soutěž. Tým kuchařů ve slo-
žení Anna Svobodová a  Petra 
Urbanová, které na soutěž při-
pravoval UOV Michal Bartůněk, 
měl za úkol připravit v  časovém 
limitu čtyř hodin čtyřchodové 
menu pro 6 hostů s  ohledem na 
téma dané soutěže. Tým servírek 
složený z  Martiny Teplé a  Anety 
Fazekasové musel  přichystat 
dvě slavnostní tabule. Před ta-
bulí pro VIP hosty předvedly své 
somelierské a  číšnické doved-
nosti, hostům servírovaly  pokr-
my připravené týmem kuchařů. 
Děvčata z  obou týmů krásně 
spolupracovala  a  dokázala  tak 
svoji profesionalitu. Třešničkou 
na dortu  byla právě kávová tře-
šeň. Děvčata připravovala jako 

jediná  kávu alternativním způ-
sobem - Vacuum potem, jehož 
přípravou ohromily veškeré 
publikum.

Slavnostní večerní vyhlašování 
doprovodily svým vystoupením 
mladé baletky, akrobatka a  ta-
neční i hudební skupiny.

Celým pobytem ve slovenské 
Nitře nás provázely studentky 
čtvrtého ročníku, Ema a Daniela, 
které se nám opravdu  věnovaly, 
ostatně s  našimi studentkami 
poté také navázaly přátelské 
vztahy. Následující  den si pro 
nás maturantky  oboru cestovní 
ruch  v  rámci maturitní zkoušky 
připravily exkurzi  do nedaleké-
ho městečka Topolčianky, kde 
jsme navštívili  národní hřebčín, 
který je národním centrem cho-
vu a šlechtění koní na Slovensku. 

Prohlédli jsme si místní zámek 
a  vyhlášené vinařství Chatea 
Topolčianky, jejichž vinným 
sklepem nás provedl jejich so-
melier, který nám představil jed-
notlivé fáze výroby vína a  jeho 
skladování.

Se všemi kolegy i  porotci 
jsme se shodli, že  výkony žáků 
a  jimi  připravované pokrmy od-
povídaly gastronomii  vysoké 
úrovně. Zároveň náš tým velice 
potěšilo, že nás přijel  podpo-
řit pan ředitel K. Novák spo-
lečně s  panem zástupcem T. 
Nováčkem. Doufejme, že gastro-
nomie bude bavit i  nadále nejen 
žáky, ale i jejich pedagogy.

UOV Adéla Dědičová, 
UOV Michal Bartůněk

Okresní kolo jazykových soutěží
(OAHŠ 13. 3. 2023)
Okresní kolo konverzačních sou-
těží v  anglickém a  německém 
jazyce pořádáme tradičně ve 
spolupráci s  DDM Třebíč. V  an-
glickém jazyce dosáhl význam-
ného výsledku student CR3 Jiří 
Polehla, když ovládl kategorii 
III.C, určenou pro střední odbor-
né školy. Jirka si svým umístěním 
zajistil postup do krajského kola. 
Na dalších místech této katego-
rie se umístili Ondřej Bartoněk 
ze SŠS následovaný Milošem 

Svobodou z  Akademie práva, 
pedagogiky a  podnikání, s.r.o. 
Kategorii III. A pro studenty gym-
názií naopak ovládly dívky - me-
daile si rozdělily Klára Klímová 
a Anna Marie Zímová z Gymnázia 
Třebíč (1. a  3. místo) společně 
s  Halinou Hovězákovou repre-
zentující Katolické gymnázium 
Třebíč, která obsadila 2. příčku.

Soutěž v  německém jazyce 
má pouze jednu společnou kate-
gorii pro všechny střední školy. 
O  první tři místa se spravedlivě 

podělili studenti ze 
všech tří gymnázií naše-
ho okresu. První místo 
získal Pavel Nykoriak 
z  Gymnázia Třebíč, po-
myslnou stříbrnou me-
daili obdržel Tomáš Fryč 
z  Gymnázia Moravské 
Budějovice a  na Veroniku 
Sýkorovou vyslanou Katolickým 
gymnáziem Třebíč zbylo třetí 
místo.

Všichni účastníci předved-
li přesvědčivé výkony a  jistě si 

odvezli cenné zkušenosti pro dal-
ší případná jazyková klání.

Mgr. Zuzana Kratinová

Vítězové okresního kola soutěže kate-
gorie III.C. Uprostřed Jiří Polehla, CR3.
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Soutěž Gastro Hradec Králové
(Hradec Králové  23. 3. 2023)
Svůj um mohli v  rámci 25. ročníku tradič-
ní gastro soutěže předvést žáci gastrono-
mických oborů napříč Českou republikou 
i  Slovenskem. Naši školu zde prezentovalo 
5 žákyní  druhého ročníku oboru cukrář. Pro 
všechny to byla premiéra, děvčata ale byla 
velice šikovná. Celkem jsme měli zástupce ve 
třech kategorií - cukrář kadet, junior a  umě-
lec. Dovezli jsme 4 bronzové medaile, cenné 
zkušenosti a  nový elán posouvat se dál ve 
svých dovednostech. Zúčastněným děvča-
tům patří velké poděkování. 

Mgr. Ivana Šalbabová

Konverzační soutěž JUNIOR LINGUA
(20. 4. 2023)
Letos se konal již 18. ročník konverzační 
soutěže JUNIOR LINGUA v  anglickém jazyce. 
Soutěže se účastnili žáci SOU z celého Kraje 
Vysočina. Žáci nejprve složili písemnou část 
zkoušky, která probíhala online na platfor-
mě EduPage. Na ni navazovala ústní část, do 
které zasedla také Ing. Lucie Hejkalová z SPŠ 
ak. St. Bechyně  Havlíčkův Brod. Studenti 
projevili výborné znalosti a  komunikační 

dovednosti. Gratulujeme k umístění následu-
jícíh studentů:
1. místo - Michal Krčál 

HŠ Světlá a SŠ řemesel, Velké Meziříčí
2. místo - Filip Stříž 

SPŠ stavební ak. St. Bechyně, Havl. Brod
3. místo - Viktorie Tomášková  

VOŠ, SOŠ zemědělsko-technická,   
Bystřice n. Pernštejnem

Děkujeme všem účastníkům, ale i jejich vy-
učujícím za ochotu a spolupráci a těšíme se 
na další ročník.

Mgr. Radka Hušková 
a Mgr. Daniela Nováková
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Víkendové akce kadeřnic
(Třebíč a  Náměšť nad Oslavou 
27. 5. 2023)
Krásnou květnovou sobotu se 
žákyně druhého a  třetího roč-
níku oboru kadeřník účastnily 
hned dvou akcí, na které jsme 
byli jako škola přizváni. Tou prv-
ní byl Svatební veletrh v Náměšti 
nad Oslavou, kde se česalo 
několik nevěst na módní pře-
hlídku, zkrášlovala se veřejnost 
a  v  zámecké zahradě probíha-
lo malování na obličej. Druhou 
akcí byl dětský den na Hvězdě, 

kam tentokrát zavítala skupin-
ka prvaček. Malování na obličej 
a  zaplétání copů potěšily nejed-
noho malého návštěvníka. Dívky 
nasbíraly další zkušenosti, které 
jistě využijí v další praxi.

UOV oboru kadeřník

S P O L U P R Á C E

Banner pro Řízkovnu
(Třebíč duben 2023)
Andrea Antoňů, Tamara Ježková, Lucie Hrazdílková, 
Lucie Líbalová, Eliška Hekrlová, Tereza Mejzlíková a Alex 
Mičků jsou žáci 3. ročníku oboru designér v reklamě, kte-
ří byli osloveni třebíčskou firmou Řízkovna pro tvorbu 
banneru. Jejich kreativní dovednosti v  oblasti designu 
a  reklamy se promítly do výsledného díla, které má za 
úkol přilákat pozornost, a zvýšit tak povědomí o této fir-
mě mezi potenciálními zákazníky. „Důležitá byla pro nás 
intenzivní spolupráce s majiteli Řízkovny, pečlivá analý-
za značky, správná volba barev, typografie a vizuální gra-
fické prvky tak, aby nejlépe vystihovaly identitu firmy,“ 
doplňuje vedoucí projektu Sára Křivánková. Banner se 
stal významným marketingovým nástrojem. Designéři 
byli oceněni pochvalou ředitele školy a  dárky od firmy 
Řízkovna.

Kolektiv třídy AD3
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Když jsou na žáky 2 učitelé
Ve třídě C1 proběhla tandemová 
výuka, která  spočívá v  propo-
jení  teorie s  praxí. V  našich  tan-
demových  hodinách  jsme 
se věnovali čajovému peči-
vu, pálené hmotě a  listovému 
těstu. Z  každé hodiny žáci do-
stávali úkoly, které svědomitě 
plnili. Nejzajímavěji dopadl  úkol 
na téma pálená hmota, při němž 
měli žáci vymyslet svůj specific-
ký výrobek ke zvláštní příležitos-
ti. Všichni žáci se tohoto úkolu 
zhostili velice zodpovědně.

Mgr. Jitka Vejtasová, 
UOV Eva Valová

S P O R T
Studentský maraton
(Jihlava 12. 4. 2023)
V půlce května jsme se zůčastnili studentského maratonu.  Naši 
školu reprezentovali: Jansa Jonáš, Muška Adam, Veronika Valíková, 
Oldřich Novák, Lucie Mitisková, Svoboda Kryštof, Palátová Kateřina, 
Navrátilová Eliška, Ferkl Adam, Dlouhý Vojtěch. Závodilo se v běhu na 
42 kilometrů formou štafety, každý závodník běžel úsek dlouhý 4,2 ki-
lometrů. Naše škola se umístila na 9. místě.

Příští rok se rádi zúčastníme znovu.
Veronika Valíková (OA1C)
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Silový čtyřboj
(Jihlava 1. 3. 2023)
Začátkem března  proběhlo kraj-
ské kolo silového čtyřboje. Soutěž 
se skládala z  následujících dis-
ciplín: benchpress, shyby na do-
skočné hrazdě, zdvihy nohou ve 
svisu na hrazdě, trojskok snožmo 
z místa. Z hojného počtu účastní-
ků - 14 čtyřčlenných družstev, se 

náš tým umístil v  polovině na 7. 
místě. Nutno vyzdvihnout výkon 
Oldřicha Nováka z OA3B, který se 
umístil mezi jednotlivci na krás-
ném 7. místě z 56 soutěžících z ce-
lého Kraje Vysočina. Děkujeme za 
reprezentaci všem žákům.

Mgr. Martin Homola

Středoškolské hasičské mistrovství
(Pardubice 20. 4. 2023)

Na středoškolských závodech 
v hasičském sportu naši školu re-
prezentovaly dvě žákyně, Eliška 
Navrátilová z  OA2B a  Veronika 

Valíková z  OA1C. Závodilo se ve 
dvou disciplínách, jednou z  nich 
byl běh na 100 m s  překážkami 
a  druhou výstup na cvičnou věž. 

V běhu na 100 m s překážkami se 
nejlépe umístila Eliška, skončila 
na 5. místě s časem 18:44, Verča 
na 40. místě.

Výstup na cvičnou věž absolvo-
vala pouze Eliška, která obsadila 
2. místo s časem 8:45.

Eliška Navrátilová (OA2B)
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Konec halové sezóny a začátek hlavní (venkovní)
Těsně po odevzdání minulého 
článku jsem obdržel nominační 
dopis na juniorskou akci DNA 
(Dynamic New Atlhletic), která se 
konala v  Madridu ve Španělsku. 
Tato soutěž má za úkol zatrak-

tivnit atletiku pro veřejnost 
a  zároveň byla před programem 
Diamantové ligy. Český tým se 
utkal s  atletickými velmoce-
mi jako Francie, Velká Británie, 
Irsko, Portugalsko (které nahra-
dilo původní Turecko)  a  domácí 
Španělsko. I  přes velkou skepsi, 
hodně vtipů závodníků a motivo-
vaných trenérů, jsme byli schop-
ni obsadit v  těsném souboji 

-  v  takzvanému Huntu -  2. místo 
za Velkou Británií. Lurdes Gloria 
Manulel a já jsme běželi speciální 
štafetu 2 x 2 x 200, umístili jsme 
se o 1 setinu na 2. místě také za 
V. Británií.

Po návratu mě če-
kala cesta na HMČR 
do Ostravy, pouze 
s  jedním přespáním 
doma. Na mistro-
ství jsem odjížděl 
jako jednoznačný 
favorit v  běhu na 
400 m v  kategorii 
dorostenců, ale mé 
„ostravské“  prokle-
tí mě zase dostihlo. 

A  i  když jsem o  velký kus doběhl 
do cíle první a  zaběhl jsem his-
toricky druhý nejlepší čas České 
republiky, byl jsem kontroverzně 
diskvalifikovaný za údajný kon-
takt při předbíhaní v zatáčce, ten 
je ale při halové čtvrtce normální 
a  často bývá i  horší. Takže tímto 
hořko-sladkým zážitkem jsem se 
rozloučil s halovou sezónou a za-
mířil jsem s ještě větším cílem do 

té hlavní (venkovní). 
Řekl bych, že jsem 
zatím na dobré ces-
tě. Na posledních zá-
vodech v  Praze jsem 
zaběhl čas, který 
mě katapultoval na 
1. místo evropských 
tabulek (v  mé ka-
tegorii), splnil jsem 
limit na EYOF 2023 
(European Youth 
Olympic Festival). 
Jsem také velmi blízko k  tomu, 
abych zaběhl český rekord, a tím 
splnil i  limit na Mistroství Evropy 

juniorů. Mám na to ještě dva závo-
dy (pokusy) -  jeden na mezistát-
ním utkání v  Ptuji ve  Slovinsku 

a  druhý na mistro-
ství České republiky 
v Praze.
Ondřej Loupal (RG1)

Tour de France 
ve tmě
(Třebíč 15. 3. 2023)

Žáci SPM navští-
vili kino Pasáž, kde 
zhlédli dokumen-
tární film Tour de 
France ve tmě. Po 
skončení filmu ná-
sledovala beseda 
s hlavním protagonistou snímku Ondřejem 
Zmeškalem. Tento nevidomý  sportovec 
vzbudil ve  všech návštěvnících zaslouže-
ný obdiv a respekt.

Mgr. Martin Homola

In-line kurz
(České Budějovice 22.-24. 5. 2023)
Na konci května se žáci 3. ročníku oboru 
sportovní management se svými vyučujícími 
vypravili vlakem do Českých Budějovic, kde 
je čekal kurz in-line bruslení.

Hned poté, co jsme se ubytovali  v  hotelu 
Adler, jsme nasadili brusle a  jeli k  nedale-
kému  zámku  Hluboká, který jsme si indi-
viduálně prošli. Po prohlídce zámku  jsme 
poobědvali  a  zamířili zpět do hotelu. Další 
den  jsme  po snídani  opět vyrazili na brus-
le, tentokrát jsme si prohlédli českobudě-
jovickou  stromovku. Natrénovali jsme zde 
rozjezdy i  brzdění, ale blížící se bouřka nás 
brzy vyhnala zpět do hotelu. Odpoledne 
jsme navštívili vnitřní bazén, poté se občer-
stvili při hokeji v restauraci. Návštěvu města 
jsme  zakončili prohlídkou jeho historického 
centra. Večer jsme na pokoji zabalili poslední 
věci a nachystali se na ranní odjezd. Po snída-
ni jsme se rozloučili s majitelem a vyrazili na 
vlakové nádraží, kde na nás čekal vlak, který 
nás dovezl v pořádku domů.

Agáta Bulantová (OA3B)


